

Verksamhetsberättelse 2018





Gunnel Jonsson-Monikander
kyrkorådets ordförande



Anette Westergren Järnkranz
kyrkoherde



Annelie Westmalm
kanslichef

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

4	Kyrkoherden – Låt visionen blomma
6	Kornet – Tar vara på människors längtan
8	Farstastrandkyrkan – Här sjuder det av liv
10	Stora Sköndals kyrka – Gränsöverskridande möten
12	Söderledskyrkan – Glädje, helhet och dialog
14	Kansli och fastigheter – Ger stöd och rådgivning
17	Sammanställning 2018
19	Flerårsöversikt
20	Investeringsredovisning
BILAGOR	
21	1. Verksamhetsmått Farsta församling
22	2. Årsredovisning av församlingsstatistik
25	3 a. Verksamhetsmått Söderleds distrikt
27	3 b. Verksamhetsmått Farsta distrikt
29	3 c. Verksamhetsmått Sköndals distrikt
30	4. Verksamhetsmått Central förvaltning

TEXT OCH INTERVJUER: Emelie Simmons

FOTO: Magnus Aronson, Isabelle Björklund, Per Rosenius, Annika Schlegel Åberg

GRAFISK FORMGIVNING: september

EKONOMISKA SAMMANSTÄLLNINGAR: Teresa Liljedal, ekonom

FÖRSAMLINGSSTATISTIK: Pia Ericson, kyrkobokföringsassistent

STATISTIK PERSONAL- OCH FÖRTROENDEVALDA: Annika Ahlström, löneadministratör

REDAKTÖR: Annika Schlegel Åberg, kommunikatör

2019 SVENSKA KYRKAN, FARSTA FÖRSAMLING



»Vi som kyrka vill skapa mötes- och reflektionsplatser kring vad det är att vara människa och att leva i en relation med det gudomliga. Om vi möts och reflekterar tillsammans kan det lägga grunden till livsmod.«



Låt visionen blomma

Det senaste året har många människor fortsatt att strömma till Farsta församling. Kanske vill man boka en lokal, ha ett självvårdande samtal eller delta i gemenskapen kring en måltid, eller vara med i en kurs.

– Det sjuder av liv i våra lokaler. Vi har ett levande församlingliv, säger Anette Westergren Järnkranz, kyrkoherde i Farsta församling.

Året inleddes med att personal och förtroendevalda hade en temadag med omvärldsspaning. Religionssociologen Jonas Bromander presenterade fakta kring hur utvecklingen framöver kommer att se ut i Stockholm.

– Vi fick också ta del av människors olika levnadsätt och behov. En frågeställning var hur det påverkar hur vi kan vara och vill vara kyrka.

SOM ETT LED i församlingens ena fokusområde, folkbildning, påbörjades arbetet med boken *Våga språnget – om mänsklig skaparkraft*. Boken är skriven av församlingspedagogen IngaLill Widegarn Andrén och prästen Ted Harris, som även leder populära kurser i församlingen.

– Boken berör människans existentiella sökande och utgår ifrån självreflektion, val och handling.

För Anette Westergren Järnkranz har möjligheten att hitta och dela ett språk för det andliga, under många år varit en drivkraft. Hon menar att vi behöver hitta ett språk i vilket vi kan mötas och reflektera kring livet och trons dimensioner.

– I själva reflekterandet sker något inom oss och mellan oss. Vi som kyrka vill skapa mötes- och reflektionsplatser kring vad det är att vara människa och att leva i en relation med det gudomliga. Om vi möts och reflekterar tillsammans kan det lägga grunden till livsmod.

Vidare menar hon att församlingen har hittat vägar för människor att prata om sin existens. Det kan vara genom möten, grupper, gudstjänster, retreatare och

litteratur. Utgångspunkten är människors frågor och längtan efter tro – utgångspunkten är helt enkelt ett folkbildningsperspektiv.

– Församlingen vill ge tillfälle till reflektion och samtal utifrån innehållet i boken ”Våga språnget”, men har inte svaret på hur det är att vara människa.

Det ser olika ut för varje människa och förändras genom livets vägar.

DET ÄR VIKTIGT att nå ut externt med vad församlingen erbjuder och vad kyrkan står för.

– Därför har församlingen utökat resurserna på kommunikationssidan. Tack vare foldern ”Det händer i Farsta församling” har många församlingsbor fått en bra överblick om vad vi erbjuder i alla distrikten.

Alla i arbetslaget måste vara bärare av allt som händer ute i kyrkorna.

– Vi vill stödja människor i deras liv och kunna hänvisa vidare till en verksamhet som kanske passar just den personen.

FÖRUTOM ATT ge ledningsstöd är kommunikationsenheten ute i arbetslagen och stöttar upp i strategiskt kommunikation.

– En relation med församlingsbor och arbetslag ger på sikt en god kommunikation och vi har sett många nya besökare till våra gudstjänster, sorgegrupper och kurser.

För att få en god interninformation ger kommunikationsenheten ut nyhetsbrevet ”Farstanytt” med jämna mellanrum. Kyrkoherde, kanslichef och alla distrikt får en möjlighet att berätta vad som är på gång.

– Kommunikation är inte bara en trycksak. Det handlar om allt vi gör och säger som kyrka. I dag finns en större medvetenhet kring vikten av en god och tydlig kommunikation.

UNDER ÅRET följde ledningsteamet upp en medarbetarenkät som genomfördes under 2017. Där framkom det att ar-

betslaget behövde arbeta med tilliten till varandra. Det mynnade bland annat ut i resa till Berlin med temat värdegrund.

– ”Vi gör varandra bra” har en känd fotbollstränare sagt. I församlingen försöker vi lära känna varandra, ha tillit till varandra och stötta varandra. Framför allt vill vi möta våra församlingsbor utifrån ett respektfullt förhållningssätt.

Anette Westergren Järnkranz menar att det finns en längtan i arbetslaget att göra fler projekt/verksamheter och gudstjänster tillsammans mellan distrikten. Ledningsteamet har fortsatt arbetet med att kartlägga och planera församlings-gemensamma verksamheter som konfirmation, kommunikation, dopfester, skolkontakter och gemensamma firanden.

– Samarbetet i ledningsteamet har underlättat vår planering, bemanning, prioriteringar och vägval. Det har i sin tur möjliggjort att våra församlingsbor har kunnat ta del av flera gemensamma satsningar som församlingen gjort.

SOM KYRKOHERDE vill Anette Westergren Järnkranz genom sitt ledarskap möjliggöra för sina medarbetare att vara kreativa och skapande genom att det finns tydliga ramar att hålla sig inom. Dessa ramar är bland annat de övergripande målen och församlingens vision som finns i Församlingsinstruktionen.

– Farsta församling vill göra skillnad för samhället, för grupper och för den enskilda människan som bor, verkar och vistas i församlingen. Min önskan är att församlingen ska blomma i enlighet med vår vision.

Tar vara på människors längtan

Handavtryck från både vuxna och barn i regnbågens alla färger syns på en vepa inne på Kornet. De tillhör människor som på något sätt hör till mötesplatsen Kornet. Händerna symboliserar hösten och en start för mötesplatsen för kurser och skapande.

– Kornet ändrade riktning under året från att vara ett café till att bli en mötesplats med fokus på kurser, kreativt skapande och möten. En mötesplats för hela församlingen. Många har blommat och många frön är sådda för att gro, säger Lena Ljungström, diakon och arbetsledare för Kornet.

PÅ MÖTESPLATSEN uppmuntras besökarna till att delta i någon aktivitet eller göra saker utifrån deras egna intresse och längtan efter kreativitet.

– På fredagar läser vi poesi tillsammans. Vi testar det kreativa skapandet. Kanske broderar vi, virkar eller målar. Mycket bygger på att vi vill utveckla det man redan kan och har intresse av, säger Carola Backlund, diakon.

Arbetslaget har länge sett ett behov hos besökarna som handlar om en längtan efter hälsa, kreativitet och samtal.

– Här ser vi varandra, vi talar med varandra och hör varandra. Från medmänniska till medmänniska. Ibland kan alla i rummet vara med i samma diskussion, och även den som inte vågar eller vill prata kan känna sig delaktig. Vi tycker att vi har lyckats komma en bra bit på vägen, säger Lena Ljungström.

FÖRSAMLINGSPEDAGOGEN IngaLill Widegarn Andrén ansvarar för kurserna

tillsammans med församlingens övriga diakoner Carola Backlund, Julia Isomänte, Katija Smalliakowa samt prästen Ted Harris. Hon tycker att det kommer nya människor till kurserna.

– Många som aldrig varit i kyrkan kommer till våra kurser. Det är fantastiskt att få uppleva hur deltagarna utvecklas. Att gå en kurs kan vara ett sätt att upptäcka nya sidor hos sig själv och att växa som människa.

Exempel är kurser som kreativ retreat, livsmod, hälsokurs, akvarell och mobilhjälp.

– När det handlar om retreats så finns det ett behov hos människor att ta en dag för att skapa. Många målar, eller kanske bara kryper upp i soffan en stund och bara är, IngaLill Widegarn Andrén.

PERIODVIS HAR människor som kommer till Kornet behov av till exempel kläder, leksaker och sängkläder. Diakonerna och husvärden har strukturerat klädförrådet och tack vare generösa farstabor är förrådet för det mesta fullt.

– Det betyder mycket för dem som får nya skor till exempel. De som lever i sårbarhet behöver få detta. Du kanske står inför en förskolestart och ditt barn behöver nya kläder, eller du kanske ska gå på begravning eller fryser. Då hjälper vi till att hitta kläder till dig, säger Linda Nyberg.

HUMLAN är en stödgrupp för barn och ungdomar till föräldrar med beroendesjukdom och/eller psykisk ohälsa. Humlan har funnits i över tjugo år och är ett samarbete mellan Farsta församling och

Stockholms stad genom Farsta stadsdelsförvaltning.

– Det här är en frivillig stödgrupp och det finns inga tydliga mål som ska uppnås. Men vi ser att det händer mycket med barnen under en termin. De växer i både självkänsla och mod. Det finns en kraft i att få prata med andra i samma situation. Det är viktigt att barnen får känna att de inte är ensamma om sin situation, berättar Lena Ljungström, som jobbat med Humlan i 18 år.

VARJE FREDAG klockan två är det fredsbön i lilla kapellet. I fredsbönen lyfter ledarna multireligiösa helger och fokuserar på mänskliga rättigheter, FN och fred. Bönen inleds alltid med Moder Teresas fredsbön.

– Vi ändrade från fredagsbön till fredsbön under 2018 och nu kommer det nya besökare som inte brukar komma till mötesplatsen vanligtvis. Det blir ofta spontana samtal under bönen och vi fortsätter diskussionerna på mötesplatsen efteråt, säger Lena Ljungström.

KORNETS ARBETSLAG är i dag delaktiga i vissa av Söderledskyrkans gudstjänster.

Församlingens övriga diakoner ansvarar för var sin dag i veckan på mötesplatsen samt är med och leder kurserna.

– På så sätt sprids informationen till distrikten om vad mötesplatsen erbjuder och vi här på mötesplatsen får information om vad som händer ute i distrikten. Det är ett utbyte åt båda hållen, säger Lena Ljungström.

EN VECKA
PÅ KORNET



MÅNDAGAR

Humlan

ONSDAGAR

Vetekornen
Mötesplats Kornet

Mobilhjälp
Hälsokurs

Frukostklubb
Förbönsmässa
Soppa

Mötesplats Kornet
Akvarellgrupp

TISDAGAR

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018



Kornets arbetslag har sett ett behov hos besökarna som handlar om en längtan efter hälsa, kreativitet och samtal.



På mötesplatsen Kornet är fiket hälsoinriktat. Rawfood, frukt, mjölkfria smoothies, vegosoppor och smörgåsar.



Humlan är en stödgrupp för barn och ungdomar till föräldrar med beroendestjukdom och/eller psykisk ohälsa. Humlan har funnits i över 20 år.

Under 2018 ändrade Kornet ändrade riktning från ett café till att bli en mötesplats med fokus på kurser, kreativt skapande och möten. En mötesplats för hela församlingen.

FREDAGAR

Mötesplats Kornet
Kortare promenader

Fredsbön

Frukostklubb
Mötesplats Kornet

Livsmod

TORSDAGAR

Här sjuder det av liv

Arbetslaget i Farstastrandkyrkan består av ett sammanhållande team på åtta personer. Alla lokaler samt kyrkorum rymms i samma byggnad. Körer, sygrupp, litteraturgrupp, ungdomar, föräldrar, småbabisar med flera möts om vartannat i kyrkans hemtrevliga lokaler.

– Det bidrar speciellt till att barnen känner sig hemma i kyrkorummet och kringliggande lokaler. Det är så det ska vara, säger Gunnar Tingström, präst och distriktsledare för Farstastrandkyrkan.

ARBETET PÅ äldreboenden i distriktet är viktigt. En diakon, präst och musiker är ofta ute på demensboenden och äldreboenden i området. Carola Backlund är diakon och berättar om träffarna.

– Vi anpassar oss alltid efter personernas förmåga. Vi kan prata om dagens namn och händelser som många kommer ihåg. Vi har exempelvis pratat om Ingmar Stenmark, när han vann världscupen 1986, om kända skådespelare som många minns eller om rösträtten för kvinnor.

Sång och musik är ett viktigt inslag och en musiker finns alltid med. Ibland har även barnkören varit med och sjungit.

– Vi är önskade och uppskattade för att vi kommer. Både av de boende, personal och anhöriga, säger Carola Backlund.

Besökarna på Edös dagavdelningar fick dessutom uppleva både påsk- och julspel förra året. De anställda i församlingen dramatiserar bibelns berättelser.

– Vi har ett ansvar för dem som bor och vistas i området. Det är viktigt med vår närvaro, även för de äldre som inte fysiskt kan ta sig till vår kyrka. Vi har ungefär lika många besökare på andakter och träffar på våra boenden som vi har på våra gudstjänster i kyrkan, säger Gunnar Tingström.

EN VIKTIG DEL i arbetet är att ge ett bra bemötande och se människan som kommer in över tröskeln. Alla i arbetslaget får olika typer av samtal. Diakonen har många samtal där personen ska söka ekonomiskt bidrag, men som också kan mynna över till ett självvårdande samtal. På öppna förskolan ser personalen till att det finns tid för föräldrarna att få prata enskilt.

– Föräldrar som besöker öppna förskolan kan signalera att de vill prata med oss i personalen. De kanske dröjer sig kvar lite efter en träff för att prata om något som de har på hjärtat, säger Erica Hemström, församlingsassistent.

– Alla i personalen har en betydelse för de vi möter, säger Gunnar Tingström.

EN GÅNG I månaden ordnades en babykonsert i samband med öppen förskolan. Konserterna hade olika teman och uppskattades av både barn och föräldrar. Kyrkorummet möblerades om för en upplevelse för alla sinnen.

– Vi sjöng sånger som föräldrarna kan sjunga med i. Till exempel Astrid Lindgrens sånger eller låtar från melodifestivalen. Vi vill alltid uppmuntra föräldrarna att sjunga med sina barn, säger Erica Hemström.

UNDER ÅRET har Farstastrandkyrkan utvecklat sitt samarbete med Centrumkyrkan i Farsta centrum. Lunchandakterna med hemlagad soppa av Farstastrandkyrkans husmor är mycket välbesökta. Det ekumeniska samarbetet har även utvecklats till gemensamma gudstjänster.

– Vi delar tro och vi kan berika varandra med de resurser som vi har, säger Gunnar Tingström.

FÖRSAMLINGENS MILJÖARBETE

har också påverkat verksamheten. Barnkören hade en gudstjänst med miljötema där filmer med barnens tankar om miljö visades.

– Även Lek och Skapargruppen var delaktiga i gudstjänsten och deras konstverk på miljötema visades för besökarna. Det var ett lyckat projekt där barnen bland annat fick sortera sopor på ett roligt sätt, säger Gunnar Tingström.

För mellanstadieklasserna erbjöds påsk- och julspel. Spelen är dramatiseringar på 40 minuter där skolbarnen får ta del av jul- och påskfirandet i Jerusalem. Utvecklandet av spelen, "Barnens kyrka" och lekkyrkan är ett fortlöpande arbete.

– "Barnens kyrka" handlar om att ge barn möjlighet att på ett lekfullt sätt lära mer om kyrkans tro och traditioner, säger Erica Hemström.

DEN FÖRSAMLINGSGEMENSAMMA

verksamheten Lovkul höll huvudsakligen till i Stora Sköndals kyrka, där Farstastrandkyrkans församlingsassistenter var engagerade. Under sportlovet och två sommarlovsveckor erbjöds aktiviteter för barn i mellanstadieåldern.

– Vi möjliggör för barnen att träffa nya och gamla vänner istället för att sitta hemma. Vi leker och umgås tillsammans, pysslar, sportar och badar, säger Erica Hemström.

Under lovkuksveckorna gjorde man också utflykter. Under vinterveckan åkte gruppen till Kungsberget. Under en dag fick alla som ville möjlighet att åka slalom.

– Även de som aldrig åkt slalom förut fick vidga sina vyer och pröva sina vingar. Under Sommarlovskul åkte vi till Furuviksparken i Gävle, säger Erica Hemström.

EN VECKA I FARSTASTRAND



MÅNDAGAR



Körlek 4-6 år
Barnkör 7-10 år



TISDAGAR

Damkören God on Line
För damer 15+

ONSDAGAR



Veckomässa med efterföljande ekologisk lunch

"Lek och skapa" (7-12 år)
Andakt på Villa Tärnö
En gång i månaden



Gemensamt för alla distrikt var verksamheten Lovkul som huvudsakligen höll till i Stora Sköndals kyrka. Vissa dagar åkte gruppen och badade tillsammans.



De anställda i församlingen dramatiserar bibelns berättelser i form av ett julspel på Edö dagavdelningar.



Arbetet på äldreboenden i distriktet är viktigt. Sång och musik är ett viktigt inslag och en musiker finns alltid med.



Lunchmusiken i Centrumkyrkan med hemlagad soppa av Farstrandkyrkans husmor är mycket välbesökta.

TORSDAGAR

Öppen förskola (0-5 år)
Babykonsert (en gång i månaden)
Sopplunch och andakt i Centrumkyrkan

Smultronstället (0-5 år)
Livet i litteraturen - för alla som tycker om att läsa
Tonåringarna (11-14 år)

LÖRDAGAR

Brunch med skapande för alla åldrar (Två lördagar per termin)

Dop

Begravningar

Mässa

Söndagsskola

FREDAGAR

SÖNDAGAR

Gränsöverskridande möten

GEMENSKAPEN i Stora Sköndals distrikt är som en puls - ett hjärtslag. Många är nyinflyttade i området och söker en gemenskap. Kyrkan här har en möjlighet att erbjuda det.

– Det är en fantastisk miljö, både inre och yttre. Den inre med de faktiska lokalerna och den psykosociala miljön som både leder till ett sunt arbetsliv och församlingsliv. Den yttre med den fantastiska naturen med närheten till Drevvikens strand. Den ger balsam för själen till vem som helst, säger Annika Löfgren, vikt distriktsledare och diakon.

I Stora Sköndal möts människor i olika åldrar med skilda bakgrunder och erfarenheter, de delar lokaler och hjälper varandra.

– Det gör att vi alla växer som individer, säger Annika Löfgren.

ARBETSLAGET på tio medarbetare i Sköndalsdistriktet tillsammans med kollegorna på Stiftelsens diakonala enhet hjälps åt att fånga upp de frågor och behov som finns bland dem som bor och vistas i området. Här finns möjlighet till både återhämtning och nystart.

– Speciellt nyinflyttade barnfamiljer har sökt sig till vår barnverksamhet. Men vi har också märkt att många nya har kommit till våra andra verksamheter som till exempel sopplunch och vardagsmiddag. Det ger en känsla av att vi möts i vardagen och delar erfarenheter, säger Annika Löfgren.

STORA SKÖNDALS KYRKA erbjuder i dag verksamheter och en tillgänglighet som kan ge plats för alla människor under hela livet.

– Här kan man leva och växa. Kyrkan är en öppen mötesplats som möter varje människas unika behov. Vi är till för

den som mest behöver oss, säger Annika Löfgren.

Gentemot nyanlända kvinnor har distriktet satsat på ekonomisk rådgivning och föreläsningar om ekonomi, rättigheter och skyldigheter att ta hand om sin egen budget. Samlingarna skedde i samarbete med Farsta stadsdelsförvaltning och projektet stadsdelsmammor.

– Vi hade tolkar som hjälpte till att översätta så att språket inte skulle begränsa. Barnen var med och aktiverades tillsammans med volontärer. Efter föredraget blev det en fest med hemlagade rätter och godsaker från världens alla hörn, säger Annika Löfgren.

MÅNGA MÄNNISKOR rör sig i Sköndal med omnejd. Måndag till fredag är kyrkan alltid öppen under dagtid.

– Pensionärsföreningar, dagbarnvårdare, barnkörer, öppen förskoleverksamhet, begravningsgäster, vuxenkörer, bostadsrättsföreningar, olika grupper för att hjälpa våra äldre på olika sätt, konsertgäster, musikanter, sopplunchdeltagare, mässbesökare bara för att nämna en del av de som besöker Sköndals kyrka och församlingshem en vanlig vecka, säger körledaren Mikael Wedar.

MUSIKALISKT var 2018 ett spännande år. Stora Sköndals egna ensembler deltog i många olika former av gudstjänster och konserter. I april månad gav kyrkokören konserten "För kärlekens skull" med musik av bröderna Ted och Kenneth Gärdestad.

Under hösten sjöng och dansade kyrkokören på Sköndals torg dagarna före jul. En rolig sammankomst där publiken fick sjunga med i julens mest älskade sånger och danslekar. Stora Sköndals vo-

kalensemble medverkade vid flera större konserter.

– Ett viktigt och lyckat samarbete var när Requiem av John Rutter framfördes i november till-sammans med eleverna vid Ersta Sköndal Bräcke Högskola.

Allsångsaftnarna med gästartister samlade många åhörare och publik.

– Dessutom sjöng barnkörerna på en bejublad Luciakonsert. Kyrkan full med åhörare. Intet öga torrt! säger Mikael Wedar.

En ny kör har startat i kyrkan med namnet Gränslösa Röster. En kör som arbetar med och för integration där musiken är hjälpmedlet.

– Men det innebär inte bara körövningar och konserter. Man blir en del av en social gemenskap. För många nyanlända är kören den första riktiga kontakten med det svenska samhället. Det är så många lär sig svenska och får nya vänner, säger Annika Löfgren.

PROJEKTET GODA GRANNAR startade hösten 2015 då cirka 4000 transitflyktingar övernattade i natthärbärgen i Stockholms moské och i Katarina församlingslokaler. Under åren har verksamhet som t ex rådgivning, läxhjälp och språkcafé utvecklats i Sköndalsdistriktet i samverkan med Stiftelsen Stora Sköndal som dessutom bedrivit asylboende och fortfarande erbjuder bostäder för nyanlända.

– När Goda Grannar startade verksamhet för nyanlända på transitboendet i Larsboda såg vi att ett samarbete mellan kyrkan och projektet skulle gynnsamt. Dessutom bedrivs ett liknande projekt via föreningen Akktion i Sköndal som helt bygger på ideella krafter. En del av aktiviteterna har de i församlingshemmet, säger Annika Löfgren.

EN VECKA I STORA SKÖNDAL



MÅNDAGAR

Syföreningen

Seniorklubben

Morgonmessa
Musikgudstjänst på äldreboenden
och demensboenden
Barnkörer

Oliven-öppen förskola
Nyfiket
Mobilhjälp

Drop-in skaparverkstad
Vardagsmiddag och gudstjänst
Kontemplativ dans

ONSDAGAR

Kyrkokören
Gränslösa kören
Veckomässa
Begravningar

TISDAGAR

Många är nyinflyttade i området och söker en gemenskap. Sopplunchen varje vecka är en mötesplats.



Mobilhjälpen är en träff där ovana mobilanvändare får hjälp av volontärer i att hantera sin mobil.



Cembalon fascinerar. Efter en lunchmusikkonsert kommer många nyfikna fram och tittar närmare på instrumentet.



Körerna riktar sig till olika åldersgrupper med varierad sångerfarenhet.

SÖNDAGAR

Gudstjänstdag med högmässa, mässa för små och stora eller musikgudstjänst

FREDAGAR

Begravningar

Kören Cantare
Sopplunch och lunchmusik

TORSDAGAR

Dop

LÖRDAGAR

Glädje, helhet och dialog

Budskapet från prästen Mikael Pålsson till konfirmanderna i Farsta församling var tydligt. I sitt tal på konfirmationsgudstjänsten uppmanar han konfirmanderna att berätta vidare vad de upplevt.

”Berätta vad ni upplevt, för det är inte så många som vågar göra det. Ni är vårt hopp. Ja, ni kanske är vårt enda hopp! Kom ihåg! Du är ett hopp för någon annan. Du är ett hopp för världen.”

TEMAT FÖR konfirmandgruppen var ”Bakom höga murar” och resan med ett 30-tal konfirmander och unga ledare till Palestina och Jerusalem väckte många tankar och känslor. De fick bland annat möta ungdomar i Lutherska kyrkan i Betlehem som dagligen lever mitt i konflikten mellan Israel och Palestina.

– Det handlar om att möta och erfara andra människors livssituation. Frågorna om konflikter, fredsarbete och försoning är både aktuella och frågor som är på riktigt, säger Mikael Pålsson, konfirmandpräst.

Resan handlade också om att besöka de bibliska platserna.

– Att ha gått på gatorna i Jerusalem, känt dofterna och sett myllret av människor i staden gör bibelberättelserna så mycket mera levande, säger Mikael Pålsson.

Ett vinteralternativ ”Det kan bara gå utför” var en konfirmandgrupp som åkte på vinterläger i Åre över påsklovet. Under hösten startade en konfirmandgrupp med temat ”Blir det någon fred på jorden, eller?” med en resa till Nordirland.

ATT DELTA I en konfirmandgrupp är kostnadsfritt i Farsta församling. Alla ska kunna ha möjlighet att delta oavsett ekonomiska förutsättningar.

– Vi vill också ge ungdomarna något genuint och äkta. Vi vill ge kunskap och erfarenheter av det som är på riktigt, säger Mikael Pålsson.

EN VANLIG VECKA i Söderledskyrkans lokaler betonas av grupper som möts om vartannat. En grupp som växer varje månad är ”Ensamstående tillsammans”. Ensamstående föräldrar och deras barn träffas en fredag i månaden och lagar tacos, pratar och delar liv.

– Träffarna är både sociala och relationsskapande. För några år sedan såg vi behovet att kunna ge möjlighet att få träffa andra i liknande situation och startade därför upp mötesplatsen, säger Dag Lindberg, präst och distriktsledare för Söderled.

UNDER 2018 fick kyrkoåret träda fram med sina nyanser och teman. Fastetid, påsk, jul och de olika söndagarnas teman berikade de olika verksamheterna och gudstjänstlivet.

– Det finns en rikedom i kyrkoårets teman och söndagar - en kvalitet med att vila och växa i kyrkoårets växlingar, säger Dag Lindberg.

NYA KYRKOHANDBOKEN togs i bruk under pingst 2018. I Söderled var det stor delaktighet bland kyrkvårdar, gudstjänstvårdar och anställda i att utforma framtidens gudstjänster.

– Tillsammans satte vi formen. Det är inspirerande att tänka till om våra fortsatta gudstjänster. Kyrkvårdarna tycker till exempel att vi har hittat en bra rytm med nya språkliga formuleringar som lyfter hela gudstjänsten, säger Dag Lindberg.

Ofta är ungdomar med i förberedelserna inför söndagens mässa. Dag Lindberg menar att det är av största vikt att ungdomarna är delaktiga i gudstjänstlivet.

– Under året har vi arbetat med att inkludera ungdomar i gudstjänstlivet. Det finns en frihet för dem att sätta sina egna ord som lyfter helheten i gudstjänsten. Det finns också en öppenhet och ett driv bland ungdomar, ledare och personal i att utveckla gudstjänstlivet.

UNDER ÅRET följde Söderled upp #vardeljus i Svenska kyrkan - en del av #metoo, som handlar om att medvetandegöra övergrepp inom kyrkans värld. Blicken var riktad framåt och kyrkan ska arbeta vidare med att dess miljöer ska vara trygga platser.

– Vi uppmärksammade detta i ungdomsgruppen under temat respekt. Genom rollspel och andra gränsöverskridande övningar fick ungdomarna testa sin egen gränssättning. Dessutom ordnades två temakvällar med föreläsningar, samtal och uppläsningar av några av berättelserna som finns på vardeljus.blog, säger Dag Lindberg.

SÖDERLEDS MUSIKLIV är rikt och mångfacetterat. Kyrkans körer och ensembler har bidragit med musik i gudstjänster och vid ett flertal konserter.

– Spridningen vad gäller genre har varit stor. Här klingar den klassiska repertoaren, jazz, visa, pop och barnmusikal, allt ryms. Även professionella musiker har bidragit till vårt varierade musikliv, både tillsammans med kyrkans egna körer/ensembler och i egna konstellationer, säger Mattias Ekström Kojj, musiker och körledare.

EN VECKA I SÖDERLED



MÅNDAGAR

Humlan

Kurs i Kierkegaards filosofi

Kurs i mänsklig blomstring
Förbönsmässa och sopplunch
Musikleik

ONSDAGAR

Ungdomsgruppen
Ekologisk middag
Barnkörer repeterar

Körcafé
Kvällsmässa
Samtal inför söndagens gudstjänst

Körer repeterar
Lexio divina
Sorgegrupper

Konfirmandresan "Bakom höga murar" gick till Jerusalems och Palestina.



Gruppen "Ensamstående tillsammans" möts en gång i månaden och lagar mat och umgås tillsammans.



Ungdomarna är ofta delaktiga i gudstjänstlivet i Söderledskyrkan.



Under 2018 fick kyrkoåret träda fram med sina nyanser och teman. Fastetid, påsk, jul och de olika söndagarnas teman berikade de olika verksamheterna och gudstjänstlivet.

FREDAGAR

- Fredagsbön
- Öppen förskola
- Begravning

SÖNDAGAR

- Mässa
- Söndagsskola

- Grubbelklubben
- Himmel och pannkaka
- Körer repeterar
- Ledarutbildning för ungdomar

TORSDAGAR

- Dop

LÖRDAGAR

Ger stöd och rådgivning

I receptionen välkomnas människor som kommer på besök och alla samtal till församlingens växelnummer tas emot här. På expeditionen kan församlingsbor boka dop, vigsel och begravning.

Här bemöts besökare med ett leende och en hjälpande hand och här skapas relationer. Besök och telefonsamtal fortsätter att öka bland annat med tanke på den satsning som gjorts på kommunikationseenheten som på olika sätt annonserar om församlingens alla verksamheter. Det är därför av stor vikt att receptionen bibehåller sitt goda öppethållande.

– Vi fungerar som en diakonal resurs för den som kontaktar församlingen. Det kan handla om en tre månaders bebis som snart ska döpas, anhöriga till en person som just avlidit, en paketleverans eller kamraterna på Hökistorget. Alla möten är lika viktiga. Samtidigt som detta sker handlar vårt arbete mycket om administration och logistik, säger Pia Ericson, kyrkobokföringsassistent.

HR, HUMAN RESOURCE, är ett brett område och inom församlingen finns det tre personer som har ett specifikt ansvarsområde inom delar av sina tjänster för dessa frågor. Här ingår till exempel systematiskt arbetsmiljöarbete och rekrytering, lön, arbetsrätt, rehab, jämställdhets- och mångfaldsarbete, kompetens-, och organisationsutveckling, policys och styrdokument med mera.

– Tillsättningen av en ny HR-generalist innebär bland annat möjligheten till utökat chefsstöd för en bättre arbetsmiljö samt mer strategiskt arbete inom HR-området, säger Annelie Westmalm, kanslischef.

I dag finns "Medarbetarhandboken" på en internetportal där medarbetare kan

hitta till exempel avtal, policys, blanketter. Efter ytterligare revidering kommer den att förankras bättre genom informationsinsatser ute i distrikten.

Under 2018 skedde en del rekryteringsarbete, inte mindre än fem personer anställdes på tillsvidarejänster under året, härutöver har ytterligare personal anställts på vikariatsbasis.

Några exempel på specifika insatser inom HR-området under 2018 är att alla anställda erbjudits hälsoundersökning där bland annat konditionstest, provtagning och samtal ingick. Friskvårdsbidraget höjdes till 1250 kr per anställd och termin.

All personal har fått utbildning i GDPR, hjärt- och lungreddning (HLR), brandsäkerhet, Excel samt förebyggande utbildning i hot och våld med krishantering.

DEN NYA dataskyddsförordningen, GDPR trädde i kraft den 25 maj 2018. GDPR är till för att skydda enskildas grundläggande rättigheter och friheter, särskilt deras rätt till skydd av personuppgifter.

– Människors personliga integritet är viktig för oss och därför har vi lagt ner mycket tid på att se över våra egna system inför att förordningen trädde i kraft. Svenska kyrkan är Sveriges största medlemsorganisation och behandlar personuppgifter om väldigt många personer, säger Annelie Westmalm.

Kansliets personal och församlingens strategiska kommunikatör hade en central roll i både utbildning, rådgivning och stöd till all personal ute i distrikten. Även externa utbildare har anlåtats.

– I utbildningarna informerade vi om varför vi behöver veta vad GDPR är samt vilka skyldigheter vi som kyrka har, säger Annelie Westmalm.

Arbetet med GDPR är i dag förankrat hos alla medarbetare och arbetet sker fortlöpande.

Under 2018 utökades IT med ytterligare en tjänst. Farsta församling delar nu på 1,75 tjänster tillsammans med de tre andra församlingarna i Enskede kontrakt och Sofia församling.

– Tack vare denna utökning kan vi nu börja arbeta mer proaktivt och gå framåt i IT-utvecklingen. GDPR har också inneburit att vi ytterligare behöver säkra upp våra system på IT-området. Det har varit en hög prioritet på detta inom området det senaste året, fortsätter Annelie Westmalm.

KYRKOVALET 2017 var ett historiskt val med många valdeltagande. Den nya mandatperioden började vid årsskiftet 2018 och ett nytt kyrkoråd och kyrkofullmäktige tillträdde i Farsta församling.

– Biskopen inbjöd alla förtroendevalda och kyrkoherdar i Stockholms stift till en introduktions- och inspirationsdag i februari månad. Därutöver anordnades gemensamma utbildningar i Enskede kontrakt i arbetsgivaransvar, arbetsrätt, att leda och styra samt ansvarsfördelningen mellan kyrkoråd och anställda. Syftet var att rusta våra förtroendevalda inför deras kommande förtroendeuppdrag, säger Annelie Westmalm.

UNDER 2018 fortsatte det fortlöpande arbetet med att renovera och underhålla församlingens olika fastigheter. Bland annat har Söderleds kyrkan fått en ny undercentral som generar fjärrvärme.

– Genom att byta ut den gamla skapar vi inte bara en energioptimering utan förebygger också driftsopp och kortsamma haverier, säger Per Tovås, fastighetsskötare.

GLIMTAR FRÅN ÅRET SOM GÅTT



Stora Sköndal har fått nya persienner i vissa rum. Även ommålning av kontorsrum, hall, samt husmors rum.



I Söderled har undercentralen bytts vilket kommer att innebära energibesparing och förebygga driftstopp.



Ny stolpbelysning utomhus vid Stora Sköndals kyrka. Utbytt till LED-belysning som ligger i linje med miljöarbetet. Effekten är bättre belysning och nu har kyrkobesökare bra belysning inför höstens mörka kvällar.



Vattentrappan i Söderled, vid kolumbariet. Arbetet fortsätter under 2019.



En specifik satsning inom HR-området var utbildning inom hjärt-och lugnräddning (HLR).

i receptionen välkomnas människor som kommer på besök och alla samtal till församlingens växelnummer tas emot här.



På församlingens expedition kan föräldrar boka dop och lokaler för dopfest.



Nya fläktar har installerats i kulverten i Söderled.



Nya hänvisningsskyltar i Söderledskyrkan.



Fönsterunderhåll i Söderled. Gubbängshuset, Hökarängshuset samt Söderledskyrkan. Totalt 67 fönster.



I Söderled har under 2018 projektet med kabeluppdatering av befintligt datanätverk samt eldragning och wifi i princip slutförts.



Renovering av brudkammaren. Tapetsering av väggar, målning av tak, lister, foder samt element. Byte av heltäckningsmatta och belysning. Allt i tidsenliga detaljer.



Förbättrad belysning utanför kyrkorummet i Farstastrandkyrkan.

KAPITALFÖRVALTNING 2018

Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på ett sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande säkerhet tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett etiskt försvarbart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver tas när församlingen ska välja placeringsalternativ. Bolag som väljs ut för att göra investeringar i ska antingen vara duktiga på hållbarhetsfrågor i sin tillverkning, och/eller erbjuda varor och tjänster som leder till hållbar nytta för samhället. Med andra ord ska företagen ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa branscher och verksamheter är därför helt uteslutna att placera i. Farsta församling har under 2018 placerat medel i många olika räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Med det låga ränteläget som varat i flera år har det varit svårt att hitta goda avkastningsmöjligheter eftersom kravet också finns på att inte ta för höga risker.

Under 2018 hade börsen en bra period under framförallt sensomarmen, men fjärde kvartalet präglades av kraftiga svängningar och vid årsskiftet hade det skett relativt stora nedgångar på börsen. Detta berodde bl a på politisk oro kring handelskonflikten mellan USA och Kina, Brexit, svagare konjunkturbild, oro för räntehöjningar från den amerikanska centralbanken mm. 2018 blev därför det sämsta året för aktier på många år. Farsta församling har också ett par placeringar i skattemässiga placeringar där huvudsyftet inte är ekonomiskt avkastning utan att t ex främja människors livsvillkor i utvecklingsländer.

Sammanställning 2018

	Budget (kkkr)	Utfall (kkkr)	
Finansiering			
Intäkter	56 728	55 257	
Kostnader	-1 125	-1 819	
Nettokostnad	55 603	53 438	96%
Församlingsövergripande verksamhet			
Intäkter	370	731	
Kostnader	-4 908	-4 838	
Nettokostnad	-4 538	-4 107	91%
Kornet			
Intäkter	45	117	
Kostnader	-969	-782	
Nettokostnad	-924	-665	72%
Söderledsdistriktet			
Intäkter	406	304	
Kostnader	-1 646	-1 348	
Nettokostnad	-1 240	-1 044	84%
Farstadistriktet			
Intäkter	101	125	
Kostnader	-810	-673	
Nettokostnad	-709	-548	77%
Sköndalsdistriktet			
Intäkter	500	450	
Kostnader	-1 307	-1 126	
Nettokostnad	-807	-676	84%
Personal			
Kostnader	-5 015	-4 518	
Nettokostnad	-5 015	-4 518	90%
Fastighet			
Intäkter	10	6	
Kostnader	-6 363	-5 896	
Nettokostnad	-6 353	-5 890	93%
Kolumbariet			
Intäkter	362	619	
Kostnader	-445	-485	
Nettokostnad	-83	134	-
Kommunikation			
Kostnader	-1 800	-1 558	
Nettokostnad	-1 800	-1 558	87%

	Budget (kk)	Utfall (kk)	
Församlingsexpedition			
Intäkter	625	992	
Kostnader	-1 795	-1 773	
Nettokostnad	-1 170	-781	67%
Förtroendemannaorganisation			
Kostnader	-1 127	-713	
Nettokostnad	-1 127	-713	63%
Löner			
Verksamhetsgemensamt	-1 471	-1 128	77%
Gudstjänster och förrättningar	-5 673	-6 205	109%
Barnverksamhet	-2 093	-1 464	70%
Ungdomsverksamhet	-1 348	-1 301	97%
Konfirmation	-1 282	-968	76%
Vuxenverksamhet	-2 414	-1 924	80%
Diakoni	-5 794	-4 860	84%
Mission	-202	-167	83%
Strategisk styrning	-636	-568	89%
Verksamhetsledning	-1 660	-1 490	90%
Församl.adm och verksamhetsstöd	-2 889	-2 489	86%
Kommunikation	-528	-457	87%
Gemensam administration	-3 120	-2 941	94%
Fastigheter, övergripande	-309	-265	86%
Kyrkor och församl.lokaler, gemens byggn	-1 725	-1 724	100%
Övriga fastigheter	-463	-534	115%
Summa	-31 607	-28 485	90%
TOTALT			
Intäkter	59 147	58 601	
Kostnader	-27 310	-25 529	
Lönekostnad	-31 607	-28 485	
Nettokostnad	230	4 587	1994%

Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84

	Budget	Utfall	Utfall	Utfall
Resultaträkning kkr	2018	2018	2017	2016
Verksamhetens intäkter				
Kyrkoavgift	58 429	57 304	56 145	53 799
Avgift till Kyrkofonden	-4 701	-4 153	-3 308	-3 174
Erhållna gåvor och bidrag		442	1 313	1 192
Nettoomsättning	2 419	2 912	3 020	2 254
S:a Verksamhetens intäkter	56 147	56 505	57 170	54 071
Verksamhetens kostnader				
Varor och tjänster	-21 170	-17 582	-17 996	-16 881
Personalkostnader	-36 622	-35 117	-32 775	-31 041
Avskrivningar/Nedskrivningar	-800	-1 317	-1 068	-908
S:a Verksamhetens kostnader	-58 592	-54 016	-51 839	-48 830
Rörelseresultat	-2 445	2 489	5 331	5 241
Finansiella intäkter	3 000	2 106	4 909	2 254
Finansiella kostnader	-325	-8	-2	-3
Finansnetto	2 675	2 098	4 907	2 251
Resultat efter finansiella poster	230	4 587	10 238	7 492
ÅRETS RESULTAT	230	4 587	10 238	7 492

Kassaflödesanalys kkr	2018	2018	2017	2016
Den löpande verksamheten				
Resultat efter finansiella poster	230	4 587	10 238	7 492
Avskrivningar	800	1 317	1 068	908
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar		-611	1	1 058
Ökning/minskning av kortfristiga skulder		250	701	362
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 030	5 543	12 008	9 820
Investeringsverksamheten				
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar	-400	-1 556	-1 281	-1 372
Förvärv/försäljning av finansiella anläggningstillgångar	-8 000	-27 651	-13 884	-27 508
Omklassificering av bankcertifikat			42 000	
Förändring av EK pga gåvor			207	
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8 400	-29 207	27 042	-28 880
Årets kassaflöde	-7 370	-23 664	39 050	-19 060
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering 2017)	63 627	95 417	56 367	159 427
Likvida medel vid årets slut	56 257	71 753	95 417	140 367

Balansräkning kkr	2018-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	47 552	151 049	121 945	65 846
Omsättningstillgångar	154 383	73 449	97 724	142 673
Summa tillgångar	201 935	224 498	219 669	208 519
Eget kapital, avsättningar och skulder				
Anläggningsskapital	47 552	151 049	121 945	65 846
Rörelsekapital	146 767	64 099	88 624	134 671
Summa eget kapital	194 319	215 148	210 569	200 517
Långfristiga skulder	0	0	0	0
Kortfristiga skulder	7 616	9 350	9 100	8 002
Summa avsättningar och skulder	7 616	9 350	9 100	8 002
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	201 935	224 498	219 669	208 519

Investeringsredovisning

	<u>Budget 2018</u>	<u>Utfall 2018</u>
iPads (2016)	30 000	-
Datorer och program (2017)	550 000	845 737
Liturgiska kläder (2017)	20 000	-
Multimediaskärmar (2016)	50 000	-
Kommunikation	15 000	-
Piano till Farstastrandkyrkan (2017)	70 000	46 000
Gradänger till Farstastrandkyrkan	20 000	21 971
Fällbara bord	20 000	-
Belysning	10 000	-
Projektor	10 000	-
Inredning Ansgarsrummet (2012)	300 000	472 785
Elpiano till Farstasalen	20 000	-
Utrustning ungdomslokalerna	30 000	-
Kontorsinredning till Sköndals förs.hem	50 000	39 253
Skänk/buffé till Sköndals församlingshem	15 000	-
Orgel till Söderledskyrkan (löpande)	8,5-10 mkr	56 217
SUMMA	1 210 000	1 481 963
 Investeringar utöver budget:		
Gardiner till Söderled		25 938
Möbler till Skönstavigssalen		11 985
Material till serveringsvagn i Farsta strand		12 619
Kontorsstolar till kansliet		23 096
SUMMA		73 638
 SUMMA INVESTERINGAR 2018		 1 555 601

BILAGA 1

Verksamhetsmått – Farsta församling

	2014	2015	2016	2017	2018
Folkmängd					
Folkmängden i Farsta församling	55 264	55 686	56 474	58 054	59 480
Befolkningsförändring	+649	+422	+778	+1 580	+1 574
Antal födda barn	777	740	764	757	746
Antal avlidna	451	543	545	511	522
Kyrkotillhöriga					
Antal kyrkotillhöriga	27 569	27 325	26 648	26 427	26 214
Andel (%) av invånarantalet	49,9	48,9	47,2	45,5	44,1
Antal födda barn till kyrkotillhöriga	451	468	448	468	400
Antal avlidna kyrkotillhöriga	446	395	442	364	384
Dop					
Antal döpta barn före konfirmationsåldern	201	176	176	185	169
Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt	89,7	89,5	89,5	89,4	89,5
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år)	43	37	37		
Konfirmation					
Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt	48,8	48,6	48,1	47,8	47,4
Antal församlingens alla 15-åringar	496	491	509	560	566
Antal kyrkotillhöriga 15-åringar	203	196	194	232	238
Antal konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar	39	49	35	43	32
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar	21	25	18	18,5	13,4
Antal konfirmerade äldre från 16 års ålder	8	12	8	9	9
Vigselgudstjänster					
Antal kyrkliga vigslar	79	64	65	78	74
Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap					
Antal välsignelser	1	3	1	3	3
Begravningsgudstjänster					
Antal kyrkliga begravningsgudstjänster	384	333	367	302	295
In- och utträden					
Antal utträden	233	218	385	446	353
Antal inträden	42	55	36	53	62
Antal antecknade i avvaktan på dop	3 012	3 221	-		

BILAGA 2

Årsredovisning av församlingsstatistik

	2014	2015	2016	2017	2018
Tjänster i församlingen					
Prästtjänster	10	11	11	11	9
Diakontjänster	6	6	6	6	6
Förs.assistent- och pedagogtjänster	5	6	7	7	7
Kyrkomusikertjänster	7	7	7	7	7
Huvudgudstjänster					
Högmässor					
Antal högmässor	137	135	127	127	112
Antal deltagare	7 575	5 791	5 835	5 734	5 371
Antal kommunioner	6 325	4 810	4 695	4 488	4 365
Högmässogudstjänster					
Antal gudstjänster	5	5	6	7	6
Antal deltagare	258	302	218	288	277
Söndagsgudstjänster					
Antal söndagsmässor	4	4	3	5	10
Antal deltagare	126	170	95	88	395
Söndagsmässor					
Antal söndagsgudstjänst					15
Antal deltagare					401
Antal kommunioner					334
Familjemässor					
Antal familjemässor	1	1	4	8	11
Antal deltagare	270	426	313	615	777
Antal kommunioner	165	332	264	420	382
Familjegudstjänster					
Antal gudstjänster					1
Antal deltagare					43
Temamässor/veckomässor					
Antal tema-/veckomässor	243	248	244	230	203
Antal deltagare	5 043	5 227	5 148	4 720	3 875
Antal kommunioner	4 840	5 012	4 750	4 401	2 878
Temagudstjänster/vecko- och söndagsböner					
Antal gudstjänster	43	39	53	56	49
Antal deltagare	286	301	515	601	305
Övriga offentliga gudstjänster					
Antal gudstjänster	112	123	181	144	198
Antal deltagare	2 822	5 013	6 068	4 110	
Antal kommunioner	-	-	-	-	30

	2014	2015	2016	2017	2018
Ej offentliga gudstjänster					
Antal gudstjänster	270	172	276	343	182
Antal deltagare	4 614	2 397	3 951	5 449	4 964
Antal kommunioner	31	31	-		
Musikgudstjänster					
Antal musikgudstjänster	88	83	79	79	90
Antal deltagare	7 661	5 567	5 158	5 811	5 601
Kyrkliga handlingar					
Dopgudstjänster					
Antal dopgudstjänster	124	101	100	101	96
Antal deltagare	4 334	4 196	4 730	4 589	4 093
Konfirmationsgudstjänster					
Antal konfirmationsgudstjänster	1	1	3	3	3
Antal deltagare	291	340	748	660	516
Antal kommunioner	260	202	588	460	405
Vigselgudstjänster					
Antal vigselgudstjänster	20	17	24	19	17
Antal deltagare	806	754	930	662	665
Begravningsgudstjänster					
Antal begravningsgudstjänster	315	286	301	250	230
Antal deltagare	8 733	8 679	8 423	7 197	7 000
Dop					
Döpta pojkar före konfirmationsålder	112	93	100	98	64
Döpta flickor före konfirmationsålder	89	81	78	85	85
Döpta under konfirmationsålder	5	9	3	4	12
Döpta som vuxna	10	10	6	5	8
Döpta personnummerslösa före konfirmationen	-	2	-	2	-
Totalt antal döpta	216	195	187	194	189
Konfirmander					
Konfirmerade pojkar	22	17	11	12	16
Konfirmerade flickor	24	37	24	32	25
Konfirmerade vuxna	3	7	8	6	2
Konfirmerade personnummerslösa	-	1	-	2	-
Totalt antal konfirmerade	49	61	43	52	43
Vigslar					
Antal vigslar inom Svenska kyrkan	79	64	65	78	74
Begravningar					
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning	384	333	370	302	295
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga	6	6	4	4	4

	2014	2015	2016	2017	2018
Församlingskollekt					
(Avrundade till helt kronor)	56 093	55 742	50 439	46 278	50 800
Övriga, genom församlingen, insamlade medel, gåvor etc utom av syföreningar/arbetskretsar insamlade medel	90 562	138 343	97 389	97 389	58 994
Syföreningar/arbetskretsar					
Antal syföreningar/arbetskretsar	1	1	1	1	1
Antal medlemmar	16	13	10	11	6
Insamlade medel	5 690	6 580	4 600	300	4 000
Visning av kyrkan					
Antal tillfällen för visning av kyrkan	3	3	-	8	4
Utställningar	1	1	-	6	-
Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)					
Antal grupper	11	7	8	31	31
Antal medlemmar	89	109	176	358	299
Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)					
Antal besök	17 265	19 445	19 305	20 331	22 494
Kyrkokörer					
Antal barnkörer (-14 år)	9	10	8	9	8
Antal medlemmar i dessa	128	136	103	102	103
Antal ungdomskörer	1	1	1	-	-
Antal medlemmar i dessa	37	25	23	-	-
Antal andra körer	7	11	6	8	7
Antal medlemmar i dessa	150	137	101	148	124
Antal musikgrupper/ensembler	1	4	2	-	-
Medlemmar i dessa	53	15	16	-	-
Barn- och ungdomsverksamhet					
Antal vuxna ledare totalt	15	10	10	7	-
Antal besökande barn i söndagsskola	141	83	72	182	150
Antal besökande barn 0-3 år i öppen verk.	1 775	878	1 583	1 859	1 224
Antal deltagande vuxna	2 952	3 430	2 518	2 379	2 215
Antal barn i kyrkans barntimmar 4-6 år	-	-	-	-	-
Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet (t ex förskola, babysång)					
Deltagande 0-3-åringar	17	-	-	-	-
Deltagande 4-6-åringar	25	-	-	-	-
Deltagande 7-9-åringar	81	-	12	-	177
Deltagande 10-15-åringar	40	105	171	85	64
Deltagande 16-19-åringar	7	20	17	14	20
Deltagande 20-25-åringar	2	-	-	5	5
Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet (t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, öppen förskola)					
Deltagande 0-3-åringar	1 775	878	1 583	1 859	1 224
Deltagande 4-6-åringar	781	335	324	453	605
Deltagande 7-9-åringar	1 784	689	245	780	168
Deltagande 10-15-åringar	2 072	737	1 008	638	168
Deltagande 16-19-åringar	660	189	280	710	1 060
Deltagande 20-25-åringar	35	178	1 280	1 950	1 140
Besök av vuxna i öppna förskolan	2 952	3 430	2 518	2 379	2 215

BILAGA 3 a

Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

	2014	2015	2016	2017	2018
Gubbängen	5 421	5 409	5 542	5 734	5 939
Hökarängen	9 382	9 402	9 434	9 564	9 822
Svedmyra	3 012	3 015	3 078	3 233	4 627
Tallkrogen	4 181	4 367	4 372	4 434	3 364
TOTALT Söderled	21 996	22 193	22 426	22 965	23 752

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

	Antal					Deltagare				
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
SÖDERLEDSKYRKAN										
Högmässa	58	51	53	49	49	4 103	2 887	3 012	3 230	2 804
Högmässogudstj.	3	3	4	3	3	141	148	155	150	130
Familjemässa	1	5	4	6	7	270	426	313	537	547
Familjegudstj.	-	-	1	-	-	-	-	122	-	-
Temamässa som huvudgudstj.	-	4	2	1	-	-	683	319	262	-
Summa huvudgudstj.	62	63	64	59	59	4 514	4 144	3 921	4 179	3 481
Temamässa ej som huvudgudstj.	2	-	4	4	4	138	-	184	204	195
Veckomässa	68	51	54	49	51	1 300	1 060	1 224	1 005	937
Temagudstjänst ej som huvudgudstj.	6	8	1	1	-	52	328	43	20	-
Vecko- och sönd.bön	39	37	48	-	-	188	226	268	-	-
Musikgudstj.	21	17	19	17	18	2 800	2 207	1 689	1 550	1 692
Övriga off. gudstj.	11	13	23	86	13	579	2 437	2 663	2 790	2 755
Ej off. gudstj.	13	5	1	1	-	235	72	36	41	-
Dop	54	45	43	50	31	1 659	1 826	1 718	1 863	1 135
Konfirmation	-	-	2	2	2	-	-	493	475	440
Vigslar	10	7	10	12	8	229	369	494	309	192
Välsignelse borg.i.äkt.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jordfästning	65	60	58	61	45	2 123	2 292	1 663	1 716	1 669
TOTALT	351	306	327	342	231	13 817	13 817	12 767	14 396	12 496

	Antal					Deltagare				
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
KORNET										
- DIAKONAL MÖTESPLATS										
Ej off. gudstj.	73	134	139	188	132	1 750	1 476	1 271	1 580	1 177
Veckomässa	45	51	52	49	47	837	1 102	894	856	759
Vecko- och söndagsbön					49				275	305
POSTILJONEN										
Övriga off. gudstj.	10	11	10	9	10	130	156	110	127	124
Musikstunder på Postiljonen, Tallkrogens hus och Veckobo	48	30	28	5	-	441	338	308	55	-

BILAGA 3 b

Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

	2014	2015	2016	2017	2018
Fagersjö	2 978	2 986	2 927	2 949	3 004
Farsta C	13 975	14 156	14 474	14 495	14 615
Farsta strand	5 537	5 480	5 371	5 363	5 432
Larsboda	2 250	2 351	2 391	2 391	2 538
TOTALT Farsta	24 740	24 973	25 163	25 252	25 589

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

	Antal					Deltagare				
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
FARSTASTRANDKYRKAN										
Högmässa	38	42	38	34	20	981	1 063	837	729	400
Högmässogudstj.	-	1	2	1	-	-	78	63	7	-
Söndagsmässa	-	-	-	-	15	-	-	-	-	401
Söndagtj.	-	-	-	-	2	-	-	-	-	91
Temagtj som huvudgudstjänst	4	-	-	-	-	98	-	-	-	-
Familjemässa	-	-	-	2	-	-	-	-	78	-
Familjegudstj.	-	-	-	2	1	-	-	-	115	43
Summa huvudgudstj.	42	43	40	39	39	1 079	1 141	900	929	935
Vecko- och söndagsbön	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Temagudstj. ej som huvudgudstj.	-	-	-	2	-	-	-	-	45	-
Veckomässa	73	78	85	75	50	1 750	1 646	1 729	1 489	1 206
Musikgudstj.	13	11	13	13	15	508	488	706	574	787
Övriga off. gudstj.	-	4	-	-	-	-	123	-	-	-
Dopgudstj.	3	1	4	5	1	109	30	183	207	44
Ej offentlig gudstj	-	-	-	2	-	-	-	-	85	85
Konfirmationsgudstj.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vigselgudstj.	1	1	2	2	-	4	17	30	-	-
Begravningsgudstj.	9	3	7	8	7	92	100	260	217	284
Sjukkomunioner	-	-	-	5	10	-	-	-	10	20
TOTALT	141	141	151	151	122	3 377	3 542	3 808	3 556	3 361

	Antal					Deltagare				
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
CENTRUMKYRKAN										
Övriga off. gudstj.	-	9	10	11	11	-	504	450	495	450
Musikgudstjänst	29	24	33	32	32	1 294	1 090	1 584	996	1 320
TOTALT	29	33	43	43	43	1 294	1 594	2 034	1 491	1 770
EDÖ										
Ej off. gudstj.	13	9	9	12	12	500	192	312	218	222
ÄNGSÖ										
Ej off. gudstj.	8	8	8	5	-	60	87	65	62	-
DAGCENTRET										
GÄSTSTUGAN										
Ej off. gudstj.	20	19	21	-	16	350	323	643		237
Villa Tärnö										
Ej off. gudstj.				10	10				135	208
EJDERVÄGEN 49										
Ej off. gudstj.	8	8	-			60	24			
MÅRBACKA										
Ej off. gudstj.					16					385

BILAGA 3 c

Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut										
			2014	2015	2016	2017	2018			
Sköndal			8 528	8 520	8 892	9 608	10 139			
Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar										
	2014	2015	Antal				Deltagare			
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
STORA SKÖNDALS KYRKA										
Högmässa	41	42	36	38	39	2 491	1 841	1 986	1 775	1 832
Högmässogudstj.	2	1	1	3	3	117	76	46	131	147
Söndagsgudstj.	4	4	3	5	8	126	170	95	86	304
Söndagsmässor	3	3	-			165	101	-		
Familjemässa	-	-	-		4	-	-	-		230
Familjegudstj.	-	-	-			-	-	-		
Temamässa som huvudgudstj.	-	-	-	4		-	-	-	326	-
Temagudstj. som huvudgudstj.	-	-	1	1		-	-	43	145	-
Summa huvudgudstj.	50	50	41	51	54	2 899	2 188	2 170	2 463	2 513
Temamässa ej som huvudgudstj.	-	1	-			-	55	-		
Temagtjänst ej som huvudgudstj.	-	2	2	2	-	-	75	184	190	-
Veckomässa	55	59	47	47	51	1 018	1 036	798	578	775
Musikgudstj.	54	55	47	48	57	4 353	2 872	2 763	2 691	3 122
Övriga off. gudstj.	30	30	24	19	19	1 172	1 192	1 702	408	912
Ej off. gudstj.	6	2	-	8	9	456	353	-	975	1 329
Dopgudstj.	67	55	53	46	64	2 566	2 340	2 829	2 519	2 914
Vigslar	7	9	12	7	9	434	368	406	353	473
Jordfästning	70	78	67	62	52	2 414	2 807	2 444	2 408	1 896
Konfirmation	1	-	1	1	1	291	-	255	185	76
Sjukkommunioner (sockenbud)	2	7	7	9	6	6	21	22	29	22
TOTALT	342	348	301	300	322	15 609	13 307	13 580	12 799	14 032
FARSTA SJUKHEM										
Övriga off. gudstj.	17	10	-	-	-	164	145	67		
STIFTELSEN STORA SKÖNDAL – SJUKHUSKYRKAN										
Ej off. gudstj.	87	140	126	136	131	1 200	1 575	2 570	3 535	2 805

BILAGA 4

Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Könsfördelning enhetsvis och totalt

Enhet	Chefer		Övrig personal		Fördelning totalt		Totalt
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor	
Kansli o församl exp		1	1	8	1	9	10
Centralt		1	4		4	1	5
Söderled	1		6	7	7	7	14
Kornet		1	1	3	1	4	5
Sköndal		1	2	7	2	8	10
Farsta	1			6	1	6	7
Kommunikation		1		2		3	3
Totalt	2	5	14	33	16	38	54

Faktisk besättning per 31/12

Personalkategori	Heltid			Deltid			Antal			Omräknat i heltid
	Män	Kvinnor	Total	Män	Kvinnor	Total	Män	Kvinnor	Total	
Administrativ personal	1	3	4	2	1	3	1	4	5	6,00
Kommunikation		2	2	1	1	2	2	2	2	2,50
Kyrkobokföring		1	1	1	1	2	2	2	2	1,75
Växel/Reception				1	1	2	1	1	2	0,75
IT	2		2			2	2	2	2	1,75
Kyrkovaktm/husmor	2	4	6	1		2	3	5	8	7,70
Fastighetsskötare	1		1			1	1	1	1	1,00
Lokalvårdare		1	1	1	1	2	2	2	2	1,80
Diakonipersonal	1	5	6	1	1	2	1	6	7	6,50
Församlingsass	1	6	7			1	1	6	7	7,00
Organister/musiker	3	3	6	1	1	2	3	4	7	6,70
Präster	4	5	9			4	4	5	9	9,00
Summa	15	30	45	1	8	9	16	38	54	52,45

Förtroendevalda

	Sammanträden					Paragrafer				
	2014	2015	2016	2017	2018	2014	2015	2016	2017	2018
Kyrkofullmäktige	2	2	2	2	2	29	31	39	32	33
Kyrkorådet	7	8	7	7	8	139	138	117	113	134
Arbetsutskottet	8	5	8	7	7	83	73	95	108	106
Kyrkostiftelsen Sköndal	2	2	1	1	1	22	13	10	8	10
Valnämnden	0	0	1	4	0	0	0	9	43	0
Kolumbarienämnden	1	1	1	1	4	7	5	6	6	23
Bygghögskommittén	4	4	4	1	2	42	26	31	12	21

Könsfördelning ordinarie

	Antal	
	Män	Kvinnor
Kyrkofullmäktige	15	16
Kyrkoråd	5	4
Arbetsutskottet	2	1
Ordförande/vice ordförande AU KR KF	3	3

SÖDERLEDSKYRKAN**Besöks- och postadress:** Lingvägen 149, 123 61 Farsta**Telefon:** 08-683 63 00**STORA SKÖNDALS KYRKA****Besöksadress:** Hjalmar Danells väg 1, Sköndal**Postadress:** Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta**Telefon:** 08-683 63 00**FARSTASTRANDKYRKAN****Besöksadress:** Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand**Postadress:** Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta**Telefon:** 08-683 63 00**Adress:** Lingvägen 149, 123 61 Farsta**Telefon:** 08-683 63 00**E-post:** farsta.forsamling@svenskakyrkan.sewww.svenskakyrkan.se/farstawww.facebook.com/farstaforsamlingwww.youtube.com/farstaforsamling